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ورزشی

گروه ورزشی- تیم ملی پرتغال 
از فرانسه شکست خورد و کریستیانو 
رونالدو با خاطره تلخ برای آخرین بار 
در جــام ملت های اروپا بازی کرد.بعد 
از حــذف آلمان، نوبت آن بود که بین 
فرانســه و پرتغال یــک تیم به مرحله 
نیمه نهایــی یورو 2024 صعود کند و 
قرعه به نام فرانسه افتاد.پس از تساوی 
در جریــان بازی و عدم گلزنی دو تیم 
در وقت های اضافی نوبت آن شــد که 
ضربات پنالتی برنده بازی را مشخص 
کند.اولین ضربه پنالتی توســط عثمان 
دمبلــه به گل تبدیل شــد و پس آن از 
پرتغال کریســتیانو رونالدو موفق شد 
ضربه پنالتی خود را به گل تبدیل کند. 
رونالدو که در بازی مقابل اسلوونی هم 
اولین پنالتی تیمش را به ثمر رســانده 
بود، با اعتماد به نفس و خونســردی 
کامل موفق شــد ضربه خود را به گل 
تبدیل کند.رونالــدو مانند بازی قبلی 
خوش شــانس نبود که شاهد برتری 

تیمش  باشــد و به غیر از اینکه 
دیوگو کاستا موفق نشد حتی 
یک ضربه پنالتی را مهار کند، 

ضربه ژوائو فلیکس هم 
تیــرک برخورد  به 
کــرد تــا پرتغال 
پس از گل شــدن 
ضربه تئو هرناندز 
نتیجــه 3-5  بــا 
بخورد. شکســت 
بلافاصلــه پس از 

ز نمایش شــادی کوتاه  ا
بازیکنان فرانسه، دوربین روی 

صــورت کریســتیانو رفت که 
سعی می کرد خشم خود را کنترل 
کــرده و چهــره اش را بدون تغییر 
نشــان دهد.رونالدو تنها در جای 
خود ایســتاده بود و از میانه میدان 

به اسکوربرد نگاه می کرد که تصویر 
خودش روی آن نمایان شــده بود. او 
فرصتی برای بروز ناراحتی نداشت و 

متوجه ناراحتی په په شــد که به سمت 
او رفت و به همبازی قدیمی 
خــود دلداری 
داد.رونالــدو 
زود تصمیــم به 
ترک زمین گرفت 
و در مسیر تونل بود که با دیدیه 
دشــان برخورد کرد و با مربی 
فرانسه خوش و بش کرد. کاپیتان 
پرتغال بدون اینکه با خبرنگاران 
گفتگو کنــد تونل را طی کرد و 
به سمت رختکن رفت.اینچنین 
آخرین بازی فوق ستاره پرتغالی 
در یورو 2024 به پایان رســید. در 
واقع این آخرین حضور رونالدو در 
مسابقات جام ملت های اروپا بود و 
در حال حاضر بعید به نظر می رسد 
که ایــن بازیکن 39 ســاله هنوز 
به فعالیت حرفــه ای خود ادامه 

بدهد.رقابت هایی که به میزبانی آلمان 
برگزار می شود ششمین تجربه حضور 
مرد تمام نشــدنی پرتغال در تورنمنت 
یورو بود. بهترین دســتاورد او کسب 
عنوان قهرمانی در ســال 2016 بود که 
با شکست فرانســه در فینال به دست 
آمده بود.اولین تجربــه او در یورو به 
نایب قهرمانی در سال 2004 ختم شد. 
همبازیــان رونالدو در مســابقه 
فینال با نتیجه 1-0 از یونان شکســت 
خوردند و به جام دســت پیدا نکردند. 
این ســتاره در آن رقابت ها طی 6 بازی 
دو گل به ثمر رســاند.پرتغال در سال 
2008 تا مرحله یک چهارم نهایی پیش 
رفت که با شکســت 3-2 مقابل آلمان 
از دور رقابت ها کنــار رفت. رونالدو 
در آن بازی طی ســه بازی موفق شــد 
تنها یک گل به ثمر برســاند.رونالدو و 
تیمش در نیمه نهایی رقابت های یورو 

2012 مقابل اسپانیا در ضربات پنالتی 
شکســت خوردند و از صعود به دور 
بعــدی بازماندنــد. در این تورنمنت 
شــماره 7 پرتغال موفق شــد طی پنج 
بازی ســه گل به ثمر برساند. در سال 
2016 که فرانســه به فینال رسیده بود 
مصدومیت رونالدو بــه این بازیکن 
اجازه نداد تا پایان درون زمین باشــد، 
امــا لحظات جالبــی را در کنار زمین 
رقــم زد و نکات فنی را به همبازیانش 
گوشــزد می کرد تا اینکه در وقت های 
اضافه با گل ادِر برنده شــدند. رونالدو 
در آن جــام طی 7 بازی هم ســه گل 
به ثمر رســانده بود.بهترین آمار فردی 
رونالدو در یورو 2020 رقم خورد، اما 
تیم او خیلی زود از رقابت ها کنار رفت. 
پرتغال در مرحله یک هشــتم نهایی با 
نتیجه 1-0 از بلژیک شکست خورد و 
حذف شــده بود. رونالدو در آن دوره 

بــا 5 گل عنوان بهترین گلزن جام را به 
صورت مشترک را با پاتریک شیک به 
دســت آورد. یورو 2024 هم برای او 
با این شکســت دردناک مقابل فرانسه 
در یــک چهارم نهایی به پایان رســید 
که اگــر ضربه پنالتی فلیکس به تیرک 
برخورد نمی کرد، شاید آخرین حضور 
این مرد شــگفت انگیز در رقابت های 
جام ملت های اروپا به شــکل دیگری 

رقم می خورد.  
بین اولیــن و آخریــن حضور 
رونالــدو در جام ملت هــای اروپا 20 
سال فاصله اســت! نام رونالدو برای 
مدت ها در تاریخ یورو باقی می ماند. او 
اگرچه در این دوره از مسابقات موفق 
نشــد هیچ گلی در جریان بازی به ثمر 
برســاند، اما با 14 گل همچنان بهترین 
گلزنان ادوار یورو به حســاب می آید. 
نزدیک ترین تعقیب کننــده او از بین 
بازیکنان فعلــی اروپا آنتوان گریزمان 

است که 7 گل به ثمر رسانده است.

گروه ورزشــی- یک باشــگاه 
اماراتــی بــه جذب محمدحســین 
کنعانــی زادگان علاقــه دارد و ممکن 
اســت این بازیکن از پرسپولیس جدا 

شود.
پرسپولیس در لیگ بیست وسوم 
به عنوان قهرمانی رســید و البته برخی 
حواشــی و اتفاقات به شدت هواداران 
ایــن تیــم را نگران کرده بــود. یحیی 
گل محمــدی در نیم فصل بنا به دلایلی 
تصمیم گرفت طی یــک توافق دو از 
جمع سرخ ها جدا شود. بسیاری تصور 

می کردنــد یک ســرمربی کارنامه دار 
خارجی جانشین یحیی خواهد شد اما 
مدیریت پرسپولیس پس از بررسی های 
لازم و البته مشورت با برخی بازیکنان، 
تصمیم گرفت ســکان هدایت تیم را 
به اوســما ویرا، دســتیار گل محمدی 
واگذار کند. پرســپولیس موفق شد با 
اوســمار ویرا در هفتــه آخر لیگ برتر 
مس رفســنجان را شکســت دهد و 
بالاتر از نکونام و اســتقلال لیگ برتر 
را تمام کند و به عنوان قهرمانی برسد. 
اتفاقی که کمتر کســی آن را پیش بینی 

می کرد اما ســرمربی برزیلی نشان داد 
فوتبال یک ورزش غیرقابل  پیش بینی 
نیست! اوسمار تصمیم گرفت پس از 
پایان لیگ بیست وسوم قرارداد خود با 
سرخ پوشان پایتخت را تمدید نکند و به 
بوریرام تایلند ملحق شود. اوسمار تنها 
خروجی پرسپولیس نیست و بسیاری 
از بازیکنــان این تیم با پیشــنهادات 
خوبی مواجه شــده اند.  محمدحسین 
کنعانی زادگان یکی از بازیکنانی است 
که شایعات جدایی او به گوش می رسد. 
محمدحســین کنعانی زادگان در لیگ 

بیست وسوم به فوتبال ایران بازگشت و 
بار دیگر پیراهن تیم محبوب خود یعنی 
پرسپولیس را به تن کرد. کنعانی زادگان 
مثل همیشــه حواشی زیادی را تجربه 
کــرد اما این بــار کیفیت فنی او حرف 
اول را می زد. مدافع تنومند پرسپولیس 
موفق شد در فصل گذشته برای سرخ ها 
6 گل بزنــد و 3 پاس گل بدهد که آمار 
فوق العاده ای برای یک مدافع محسوب 
می شــود. کنعانــی زادگان در بازی با 
استقلال خوزســتان پرچم دار کامبک 
پرســپولیس بود؛ دیداری که به عقیده 

بسیاری از اهالی فوتبال قهرمان لیگ 
برتر را مشخص کرد. طبق شنیده ها 

باشگاه شــباب الاهلی امارات 
قصد دارد با یک پیشــنهاد 
پرســپولیس  خــوب، 
را راضــی بــه فروش 
کنــد.  محمدحســین 
الاهلی با مبلغ 2 الی 2.5 
میلیــون دلار مذاکرات 
را آغــاز خواهد کرد که 
بخشــی از بودجه برای 
رضایت نامه  پرداخت 

این بازیکن اســت و بخش دیگر 
طــی دو فصل بــه کنعانی زادگان 
پرداخــت می شــود. باید صبر 
کرد و دید چه سرنوشــتی 
در انتظار محمدحســین 
کنعانی زادگان اســت و 
آیا او پس از سعید عزت 
قائدی  مهــدی  اللهی، 
و احمــد نوراللهــی، 
چهارمین بازیکن ایرانی 
این تیــم اماراتی لقب 

می گیرد یا خیر.

گروه ورزشی- استقلالی ها کار 
خود در بازار نقل وانتقالات تابستانه 
را با جذب محمدحســین اســلامی 
و میلاد زکی پور آغــاز کرده اند؛ هر 
چنــد که آبی ها امیــدوار به توافق با 
محمــد کریمی و جواد آقایی پور هم 
بودند اما این اتفاق رخ نداد. از سوی 
دیگر، قــرارداد ابوالفضل جلالی و 
آرمین ســهرابیان هــم در روزهای 
گذشــته تمدید شده و گفته می شود 
که به تازگی، جواد نکونام فهرســت 
جدیــدی از بازیکنــان مدنظرش را 
در اختیار مدیران باشــگاه استقلال 
قرار داده و خواهان تقویت فهرست 

تیمش شده است.
مهــدی تیکدری نــژاد و علی 
آزادمنش از جملــه بازیکنان حاضر 
در فهرست نکونام هستند. سرمربی 
استقلال در فصل گذشته در سودای 

جــذب ســتاره های سرشــناس و 
ملی پوش از جمله علیرضا جهانبخش 
بود. فعالیت نقل وانتقالاتی آبی ها در 
شــرایطی در حال انجام است که در 
روزهای گذشــته گفته می شــود که 
اســتقلالی ها در ســودای آن هستند 
تــا بتوانند با حداقل یک لژیونر برای 
همکاری به توافق برســند و نام های 
مختلفــی به میان آمــد که در نهایت 
مشخص شد، اصلی ترین گزینه های 

مدنظر آبی پوشــان، مهدی قایدی و 
علی قلی زاده هستند.

رویــای بازگشــت قایدی 
محقق نمی شود!

مسئولان هلدینگ خلیج فارس 
اهــداف  مهم تریــن  از  یکــی 
نقل وانتقالاتی خود را جذب مهدی 
قایــدی قرار داده بودنــد و با توجه 
بــه اتمام قرارداد قرضــی او با اتحاد 
کلبــا، امیدوار بودند که این ســتاره 

خوش تکنیک را که فصل گذشــته، 
بهترین فصــل دوران فوتبالی خود 
را پشــت سر گذاشته بود، به خدمت 
بگیرند. بــا وجود رایزنی های انجام 
شده با مسئولان باشگاه شباب الاهلی 
امارات، مذاکــرات در زمینه جذب 
قایدی مثبت پیش نرفته و خواســته 
مالی ســنگینی اماراتی ها ســد راه 
بازگشــت مهدی قایدی به استقلال 

شده است.

قایدی که خود شــخصاً تمایل 
به حضــور دوبــاره در اســتقلال 
داشــت، گفته می شود تلاش خود را 
برای تغییر شــرایط در مسیر تسهیل 
حضور او در جمع آبی پوشان انجام 
داده اســت. با این وجود براســاس 
آخریــن خبرها، انتقال مهدی قایدی 
به استقلال بیش از 2 میلیون دلار برای 
آبی ها هزینه بر بوده و با توجه به قانون 
ســقف بودجه، عملًا راه جذب این 
ســتاره خوش تکنیک بوشهری بسته 
شده است. گفته می شود در شرایطی 
قایــدی همراه تیم شــباب الاهلی به 
اردوی پیش فصــل نرفتــه که او در 
آستانه توافق با مدیران باشگاه اتحاد 
کلبا است و احتمالاً قرارداد او با این 

تیم اماراتی نهایی می شود.
اســتقلال،  و  قلــی زاده 

معامه ای که نهایی نشد!

علی قلــی زاده دیگــر لژیونر 
مدنظر آبی ها در بازار نقل وانتقالات 
تابســتانه بــود؛ آن هــم در حالی که 
این ســتاره خوش تکنیــک، فصل 
گذشــته با امضای قراردادی 3 ساله 
به لخ پوزنان لهســتان پیوســت و 
دریافت رضایت نامه او، ماموریتی 
دشــوار به نظر می آمــد. بعد از 
رایزنی های اولیــه و مذاکرات 
انجام شــده، خیلی زود نتیجه 
نهایی انتقــال علی قلی زاده به 
استقلال مشخص شد و نه تنها 
مســئولان باشــگاه لهستانی 

مخالف جدایــی قرضی قلی زاده 
هســتند، بلکه گفته می شود قلی زاده 
هم در مقطع کنونی شــخصاً تمایلی 
به حضور در اســتقلال نشــان نداده 
تا پــروژه جــذب 2 بازیکن لژیونر 

این گونه بسته شود

پایان تلخ رونالدو در بازی های ملی

شباب الاهلی آماده به خدمت گرفتن کنعانی زادگان

صعود کانادا به نیمه نهایی کوپا آمریکا؛ 

تکرار دیدار افتتاحیه در نیمه نهایی

ژنرال هفت ستاره کشتی ایران در راه پاریس

گروه ورزشی- تیم ملی فوتبال کانادا با برتری مقابل ونزوئلا به نیمه نهایی 
کوپا آمریکا 2024 صعود کرد. دیدار تیم های ملی فوتبال کانادا و ونزوئلا بامداد 
شنبه در چارچوب مرحله یک چهارم نهایی کوپا آمریکا 2024 برگزار شد و در 
پایان تیم کانادا موفق شد در ضربات پنالتی حریف خود را شکست داده و به جمع 
چهار تیم برتر صعود کند.کانادا در اولین حضور خود در مسابقات کوپا آمریکا 
پس از تســاوی یک بر یک مقابل ونزوئلا، در ضربات پنالتی چهار بر سه پیروز 
شد و حالا باید در مرحله نیمه نهایی به مصاف آرژانتین برود. آرژانتین در دیدار 
افتتاحیه موفق شــده بود با نتیجه دو بر صفر کانادا را شکست دهد.برنامه دیگر 

دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی کوپا آمریکا به شرح زیر است:
یکشنبه 17 تیر:

کلمبیا - پاناما ساعت 1:30
اروگوئه - برزیل ساعت 4:30

گروه ورزشــی- ابراهیم مهربان سخنگوی فدراسیون کشتی اظهار کرد: 
حمید سوریان به عنوان نایب رئیس فدراسیون و پرافتخارترین مدال آور کشتی 
فرنگی قرار اســت با تیم ملی عازم المپیک پاریس شــود. به طور قطع تجربه او 
می توانددر کنار تیم کمک بسزایی داشته باشد. دبیر و سخنگوی فدراسیون کشتی 
گفت: دارنده 7 مدال طلای المپیک و جهان قطعا می تواند علاوه بر مسائل روحی 
روانی، در بحث فنی نیز کمک تیم های ملی باشد.حمید سوریان دارنده 6 طلای 
جهــان و یک طلای المپیک، تجربــه حضور در بازی های المپیک 2008 پکن، 
2012 لندن و 2016 ریو را دارد. وی بیان کرد: در حال حاضر اردوی تیم کشتی 
آزاد در کمپ تیم ملی در حال برگزاری است اما اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از 
19 تیر به مدت 10 روز برگزار خواهد شد. با اتمام این اردوها تا المپیک 2 اردوی 
دیگر برای تیم های ملی کشتی پیش بینی شده است. مسابقات کشتی المپیک از 15 
تا 21 مردادماه در شهر پاریس برگزار و کشتی ایران با 11 نماینده در این آوردگاه 
بزرگ یکی از مدعیان جدی کســب مدال در اوزان مختلف به شــمار می رود. 
گوش شکسته های ایرانی در کشتی فرنگی 6 سهمیه و در کشتی آزاد پنج سهمیه 
کسب کرده اند. مهدی محسن نژاد، سعید اسماعیلی، امین کاویانی نژاد، علیرضا 
مهمدی، محمدهادی ســاروی و امین میرزازاده نمایندگان کشتی فرنگی ایران 
هستند و رحمان عموزادخلیلی، یونس امامی، حسن یزدانی، امیرعلی آذرپیرا و 

امیرحسین زارع در کشتی آزاد به روی تشک خواهند رفت.

با وجود خبرهای مطرح شده در روزهای اخیر، خبری از جذب 2 ستاره سرشناس فوتبال ایران 
از سوی استقلال نخواهد بود.

تلاش نافرجام استقلالی ها برای جذب دو 
لژیونر؛ نه قایدی می آید، نه قلی زاده!

تیم والیبال بانوان بستک هرمزگان

یکشنبه 17 تیر 1403، 1 محرم 1445 ،7 جولای 2024، شماره 4504


